Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 090/01
Em, 15 de maio de 2001.

(ã.nara Municipai oe AAiOiaia (fcS)

Aprovado por . ukao

Sala

SHULÊNIO MULINARI, Vereador ao firmatário deste, no
uso de suas atribuições legais. Indica ao limo. Sr. Jorge Hélio Leal, Diretor do
Departamento de Estradas e Rodagens (D.E.R), onde solicita o que segue;

Para que faça um estudo de viabilidade com relação ao
acostamento para a Rodovia Jorge Feres, que liga a BR 101 ao trevo de Piúma,
pois, as dificuldades são inúmeras para os nossos motoristas que utilizam aquela
Rodovia e se vêem prejudicados pelo péssimo estado de conservação, além dos
vários buracos e com um agravante, que é a falta de acostamento.

Espero medidas enérgicas para a solução do problema, que
cada dia que passa vai se agravando ainda mais.

Aguardo providências.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2001.

th», IWtW fe •"

SHULÊNIO MULINARI

Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Santarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS